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1. Grundpreise Trinkwasser 

Der Grundpreis wird in Abhängigkeit von der Größe des Trinkwasserzählers/Nenndurchflusses und bei Zählern 
Qn 2,5 und Qn 6 in Abgängigkeit des abgenommenen Trinkwassers (Verbrauch) pro Jahr berechnet: 

Maßstab Maßstab nach Messgeräterichtlinie 
Grundpreise  
in €/Monat 

Wasserzähler mit einem Nenndurchfluß und 
Menge 

Wasserzählergröße und 
Dauerdurchfluß sowie Menge 

Brutto Netto 

bis DN 20 (Qn 2,5) bis 50m³ Q3 = 4 m³/h bis 50m³ 17,54 16,39 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 50m³ bis 100m³ Q3 = 4 m³/h > 50m³ bis 100m³ 18,36 17,16 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 100m³ bis 150m³ Q3 = 4 m³/h > 100m³ bis 150m³ 22,83 21,34 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 150m³ bis 200m³ Q3 = 4 m³/h > 150m³ bis 200m³ 36,60 34,21 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 200m³ bis 300m³ Q3 = 4 m³/h > 200m³ bis 300m³ 45,79 42,79 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 300m³ bis 500m³ Q3 = 4 m³/h > 300m³ bis 500m³ 47,55 44,44 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 500m³ Q3 = 4 m³/h > 500m³ 49,43 46,20 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) bis 100m³ Q3 = 10 m³/h bis 100m³ 52,73 49,28 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 100m³ bis 300m³ Q3 = 10 m³/h > 100m³ bis 300m³ 54,97 51,37 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 300m³ bis 500m³ Q3 = 10 m³/h > 300m³ bis 500m³ 57,08 53,35 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 500m³ Q3 = 10 m³/h > 500m³ 61,56 57,53 

DN 40 (Qn 10) Q3 = 16 m³/h 102,52 95,81 

DN 50 Q3 = 25 m³/h 291,07 272,03 

DN 80 Q3 = 63 m³/h 483,28 451,66 

DN 100 Q3 = 100 m³/h 681,01 636,46 

DN 150 Q3 = 250 m³/h 1.098,49 1.026,63 
    

Für Gartenzähler wird der Preis 5 Monate im Jahr berechnet.   

 

 

 

 

 

Preisblatt Trinkwasser  
 

gültig ab 01.01.2026 



Stadtwerke Görlitz AG 
Demianiplatz 23 ∙ 02826 Görlitz 
Tel.: 03581 33535 
www.stadtwerke-goerlitz.de    2 

 

 

2. Mengenpreis Trinkwasser 

Für die entnommene Wassermenge beträgt der Mengenpreis: 

 Brutto Netto 

 
Mengenpreis in €/m³ 

 

 
2,19 

 

 
2,05 

 

 

Tarifregelung für Trinkwasser bestätigt durch Beschluss STR/0157/24-29 des Stadtrates vom 27.11.2025 gültig 
ab 01.01.2026. Das Entgelt wurde auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (z. 
Zt. 7% im Trinkwasser) zum Rechnungsbetrag. 
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